

Nota van Inlichtingen

Betreft: Europese aanbesteding verwerking KCA
Kenmerknummer: TN 326643
Datum: 7 oktober 2021
Versie: def



Nr	Onderdeel	Verwijzing	Vraag	Antwoord
1	Juridisch	Inschrijvingsleidraad/ 5.1 Procedure	Aangezien de dienstverlening rond de inzameling en verwerking van gevaarlijk afval geen relatie kent met de genoemde standaard CBS-indexatie: bent u bereid om de index NEA-bakwagen gevaarlijk afval te hanteren?	Avri wenst niet van de in de inschrijvingsleidraad genoemde index af te wijken.
2	Inhoud	Inschrijvingsleidraad/1.9 Raamovereenkomst en duur	Na het verstrijken van de looptijd van de overeenkomst kan Opdrachtgever eenzijdig, zes keer de overeenkomst verlengen. Het eenzijdig verlengen vinden wij niet passen in de samenwerking die wij aangaan met Opdrachtgever. Kunt u deze bepaling aanpassen zodat de verlenging in (tweezijdig) overleg plaatsvindt? Zo nee, waarom niet?	Niet akkoord.
3	Inhoud	Bijlage 10 Programma van Eisen/ eisen ten aanzien van emballage en transport	Kunt u een overzicht beschikbaar stellen van de te leveren hoeveelheden emballage ten behoeve van de apotheken?	Als hier bedoeld wordt naaldenbakers dan betreft dit een hoeveelheid van circa 10.000 per jaar.
4	Inhoud	Bijlage 10 Programma van Eisen/ eisen ten aanzien van emballage en transport	Kunt u een overzicht beschikbaar stellen van de huidige/gewenste aantallen en soorten emballage per milieustraat?	U dient dit zelf te bepalen aan de hand van de door ons opgegeven kilos.
5	Inhoud	Bijlage 10 Programma van Eisen/ Algemene eisen	Het is gebruikelijk dat een groot deel van de KGA stromen bruto in vaten wordt gewogen en afgerekend. Afvalstromen welke worden aangeboden in bijvoorbeeld accubakken, ASP containers en boxpallets worden netto gewogen. De gewichten van deze verpakkingen (ASP, boxpallet, accubak) worden normaal niet in de overzichten vermeld. Kunt u hiermee akkoord gaan?	Dit is akkoord.
6	Inhoud	Bijlage 10 Programma van Eisen/ Algemene eisen	Kunt u ermee instemmen dat de diverse KCA stromen per milieustraat na ingangscntrole en acceptatie op locatie van de opdrachtnemer worden gewogen op een geijkte weeginstallatie?	Dit is akkoord zolang er op de Avri locatie een bruto weging van de totale vracht plaatsvindt per milieustraat.
7	Inhoud	Bijlage 10 Programma van Eisen/ Algemene eisen	Is het bespreekbaar om een vaste ledigingsfrequentie/dag(en) af te spreken in plaats van op afroep?	Dit is bespreekbaar.
8	Inhoud	Overzicht afgevoerde kga 2020	Kunt u ook een overzicht verstrekken van de afgevoerde hoeveelheden per milieustraat (Tiel, Culemborg, Zaltbommel, Geldermalsen)?	Dit overzicht is toegevoegd aan deze nota van inlichtingen.
9	Inhoud	Leidraad, pag 7, art 1.8	Kunt u een rapportage in excel aanreiken van de verdeling van de 400 ton KGA van de verschillende gevaarlijk afvalstromen over de 4 depots?	Deze informatie kan worden bepaald aan de hand van de reeds gepubliceerde tonnages en het antwoord op vraag 9.
10	Inhoud	Leidraad, pag 7, art 1.8	Kunt u bevestigen dat we in onze aanbidding moeten uitgaan van een reguliere set aan goedgekeurde verpakkingen tot ca. 1000 It inhoud? En of is het mogelijk/wenselijk om voor de grotere latex stroom een grotere afzet(bulk)container in te zetten die per separate vrachtwagen minder frequent afgevoerd zal worden?	Een set van goedgekeurde verpakkingen tot ca. 1000 It inhoud is akkoord. Een grotere verpakking is niet akkoord wegens gebrek aan beschikbare ruimte.
11	Contract	Leidraad, pag 7, art 1.9	Kunt u ermee akkoord gaan dat de optionele verlengingsperioden van telkens 1 jaar op basis van wederzijdse afstemming worden aangegaan?	Niet akkoord.
12	Inhoud	Leidraad, pag 24, art 5.1	U benoemd een maximale indexering mogelijkheid o.b.v. DPI/CBS. Deze index sluit niet aan op de service rond de inzameling en verwerking van gevaarlijke afvalstoffen. Kunt u ermee akkoord gaan dat we hiervoor de Nea bakwagen gevaarlijk afval hanteren?	Avri wenst niet van de in de inschrijvingsleidraad genoemde index af te wijken.
13	Inhoud	Bijlage 10, pag 1, KCA aanbod	Kunt u bevestigen dat bedrijfsmatig KGA door de gemeente wordt geaccepteerd op het depot van Geldermalsen? En bent u ermee akkoord dat wanneer er bedrijfsmatig KGA wordt aangeboden welke niet valt onder de lijst van genoemde KGA stromen, de opdrachtgever hiervoor een separate aanbidding zal voorleggen?	Vraag 1: dit is correct. Vraag 2: dit is akkoord.
14	Inhoud	Bijlage 10, pag 1, KCA aanbod	Wij gaan er niet van uit dat u verwacht dat de opdrachtnemer personeel levert om op het depot de acceptatie van gevaarlijk afval te verzorgen, maar dat de gemeente hiervoor eigen medewerkers beschikbaar heeft. Is dat een juiste aanname?	Ja, er is personeel van Avri beschikbaar op de milieustraten.
15	Inhoud	Bijlage 10, pag 1, KCA aanbod	Bedoelt u met de opmerking dat "acceptatie de opdrachtnemer plaats vindt op het depot", dat de opdrachtnemer van de depotmedewerkers het correct verpakte KGA aangeboden krijgt voor transport en dat we bij ontvangst en na belading het eigenaarschap overgaat naar opdrachtnemer? Aangezien onze chauffeurs geen gesloten verpakkingen mogen openen en op de inhoud mogen controleren, bent u ermee akkoord dat in het geval er tijdens de wettelijk verplichte ingangscntrole op het depot van de opdrachtnemer een afwijking wordt geconstateerd (risico's, verkeerde stromen bij elkaar e.d.) dat de opdrachtnemer hierover advies uitbrengt en dat eventuele meerkosten in overleg kunnen worden doorbelast?	Dit is akkoord.

16	Inhoud	Bijlage 10, pag 1, Algemene eisen	Kunt u ermee akkoord gaan dat de opdrachtnemer samen met de depothouders een efficiënte inzamelplanning afstemmen, zodat we wekelijks kunnen plannen op basis van een efficiënte inzamelronde langs de 4 depots en maximale belading per gereden kilometer (CO2 emissie besparing)	Dit is akkoord in overleg.
17	Inhoud	Bijlage 10, pag 2, Eisen tav emballage en transport	U geeft aan dat het KCA door de opdrachtnemer overeenkomstig de geldende regels moet worden verpakt. Bedoelt u hiermee dat de opdrachtgever het KCA verpakt in de door de opdrachtnemer aangewezen goedgekeurde (bij wet) verpakkingen?	Ja, dit is correct.
18	Inhoud	Bijlage 10, pag 2, Eisen tav emballage en transport	Kunt u ermee akkoord gaan dat de opdrachtnemer de noodzakelijke verpakkingen levert op basis van het principe "leeg voor vol" (dus lege verpakkingen in ruil voor gevulde >80% verpakkingen?)	Akkoord in onderling overleg.
19	Inhoud	Bijlage 10, pag 2, Eisen tav emballage en transport	Kunt u bevestigen dat de verpakkingen die worden geleverd t.b.v. de apothekers in uw gemeenten ook allemaal vol afgevoerd worden via uw depot Geldermalsen?	Ja.
20	Juridisch	Conceptovereenkomst, pagina 2, art 5	Het is gebruikelijk dat een partij eerst ingebreke wordt gesteld waarna een redelijke termijn tot herstel worden geboden voordat er verzuim intreedt. Dit is ook het systeem van de wet. Kunt u hier mee instemmen?	Akkoord.
21	Inhoud	Bijlage 10 Programma van eisen Algemene eisen	U vraagt een minimale ophaalfrequentie van 1x per week op afroep. Zal dit qua hoeveelheden afkomende afvalstoffen gelden voor alle 4 uw adressen?	Ja.
22	Inhoud	Bijlage 10 Programma van eisen Algemene eisen	U vraagt een minimale ophaalfrequentie van 1x per week op afroep. Is het mogelijk 1 vaste dag in de week overeen te komen voor inzameling?	Ja, in onderling overleg.
23	Inhoud	Bijlage 10 Programma van eisen Registratie en administratie	U vraagt de eindverwerkingsinrichtingen en verwerkingsmethode voor elke deelfractie van het KCA te benoemen in de rapportage. De beschreven afvalstromen zullen gelijkblijvend worden verwerkt qua methode en inrichting. Kunt u volstaan met het ontvangen van deze informatie per afvalstroom bij aanvang van de werkzaamheden welke waar nodig periodiek wordt bijgewerkt?	Ja.
24	Inhoud	Bijlage 10 Programma van eisen Registratie en administratie	U vraagt een wekelijks overzicht. Dit is wel vaak aangezien we 1 x per week rijden. Kunt u volstaan met een maandelijks overzicht?	De rapportage dient aan te sluiten bij de facturatie periode.
25	Inhoud	Inschrijfleidraad 1.9 overeenkomst en duur	Na het verstrijken van de initiële looptijd van de overeenkomst kan Opdrachtgever eenzijdig, zes keer, de overeenkomst verlengen. Het eenzijdig verlengen vinden wij niet passen in de samenwerking die wij aangaan met Opdrachtgever. Kunt u deze bepaling aanpassen zodat de verlenging in (tweezijdig) overleg plaatsvindt?	Niet akkoord.
26	Inhoud	Inschrijfleidraad 5.1 procedure	De dienstverlening rond de inzameling en verwerking van gevaarlijk afval heeft geen relatie met de genoemde standaard CBS-indexatie. Bent u bereid om de index NEA bakwagen gevaarlijk afval te hanteren?	Niet akkoord.
27	Juridisch	Algemene inkoopvoorwaarden artikel 25.3	Stemt u ermee in dit artikel wederkerig te maken?	Nee.
28	Juridisch	AIV - VNG artikel 24/26	Stemt u ermee in deze artikelen te laten vervallen aangezien dit al in de overeenkomst is geregeld?	In artikel 1 van de concept-overeenkomst staat een prevalentie van documenten. De raamovereenkomst prevaleert boven de bijlagen. Artikelen blijven staan.
29	Juridisch	AIV - VNG artikel 23.3	bent u bereid dit te laten vervallen? Dit lijkt niet nodig gezien de aard van de dienstverlening.	Akkoord.
30	Juridisch	AIV - VNG artikel 19/20/21	bent u bereid om deze artikelen geheel te laten vervallen of aan te passen zodat dit beter aansluit bij de aard van de dienstverlening?	Deze artikelen blijven van toepassing, ook indien de toepasselijkheid wellicht beperkt is gezien de aard van de dienstverlening.
31	Juridisch	AIV - VNG artikel 14	Stemt u ermee in dat gezien de verwachte contractwaarde limiteringen gelden van aansprakelijkheid voor Opdrachtnemer ter hoogte van 10.000 EUR per gebeurtenis en 50.000 EUR per contractjaar?	De aansprakelijkheid in artikel 14.1 wordt beperkt tot € 1.000.000 per gebeurtenis met een maximum van € 2.500.000 per jaar.
32	Juridisch	AIV - VNG artikel 14	Stemt u ermee in om toe te voegen dat Opdrachtnemer niet aansprakelijk is voor indirecte schade, daaronder begrepen: gederfde winst, gemiste besparingen, schade door bedrijfsstagnatie en andere gevolgschade of indirecte schade die het gevolg is van het niet, niet tijdig of niet deugdelijk presteren door Opdrachtnemer?	Niet akkoord.
33	Juridisch	AIV - VNG artikel 11.1	Bent u bereid een ingebrekestelling toe te voegen zodat termijnen niet zonder ingebrekestelling en hersteltermijn fataal zijn?	Akkoord.
34	Juridisch	AIV - VNG artikel 9.1	kunt u verduidelijken dat wijzigingen slechts schriftelijk door beide partijen gezamenlijk kunnen plaatsvinden?	Het betreft kleine wijzigingen in de werkzaamheden.
35	Juridisch	AIV - VNG artikel 8 geheel	bent u bereid om dit artikel geheel te laten vervallen of aan te passen zodat dit beter aansluit bij de aard van de dienstverlening?	Deze artikelen blijven van toepassing, ook indien de toepasselijkheid wellicht beperkt is gezien de aard van de dienstverlening.
36	Juridisch	AIV - VNG artikel 7.4	bent u bereid dit te laten vervallen? Dit lijkt niet nodig gezien de aard van de dienstverlening	Deze artikelen blijven van toepassing, ook indien de toepasselijkheid wellicht beperkt is gezien de aard van de dienstverlening.
37	Contract	Overeenkomst artikel 5.	Bent u bereid een ingebrekestelling en een redelijke hersteltermijn toe te voegen?	Akkoord.

38	Contract	Overeenkomst artikel 3.	Stemt u ermee in dat aan de overeenkomst toegevoegd wordt dat indien gedurende de looptijd van de overeenkomst overheidsmaatregelen worden getroffen die belastingen/heffingen tot gevolg hebben voor de uitvoering van de overeenkomst deze in het geheel mogen worden doorberekend aan de opdrachtgever	Akkoord, mits deze heffingen en/of belastingen onvoorzien waren ten tijde van het maken van de inschrijving.
39	Contract	Overeenkomst artikel 2.	Stemt u ermee in dat verlengingen van de te sluiten overeenkomst enkel met wederzijdse instemming kunnen plaatsvinden? Zo niet, stemt u ermee in de verlengingsoptie uiterlijk 3 maanden voordat de verlenging ingaat te communiceren?	Niet akkoord.
40	Inhoud	Prog van Eisen	In de programma van Eisen ten aanzien van Registratie en administratie geeft u aan dat er wekelijks een overzicht met de hoeveelheden afgevoerde KCA per brengdepot online in een Excel-format beschikbaar moet worden gesteld. Mag het overzicht van het afgevoerde KCA ook maandelijks verstuurd worden?	Zie vraag 24
41	Inhoud	Prog van Eisen	In de programma van Eisen ten aanzien van algemene eisen geeft u aan dat er op het depot gewogen dient te worden en dat de opdrachtnemer daarna een geleidebiljet dient af te geven met daarin opgenomen zowel bruto/ netto en tarragegegevens. Is de weging direct verplicht of mag dit ook achteraf op onze verwerkingslocatie middels in en uit wegen?	Zie vraag 6
42	Inhoud	Prog van Eisen	In de programma van Eisen ten aanzien van emballage en transport/ Moet de opdrachtgever de AVRI voorzien van Vermiculiet? Zo ja hoeveel zakken ongeveer per jaar?	De opdrachtnemer dient Vermiculiet te verstrekken en de hoeveelheid is niet bekend, omdat er beperkte ervaring mee is.
43	Inhoud	Prog van Eisen	In de programma van Eisen ten aanzien van emballage en transport, moet de opdrachtnemer naaldenbikers voorzien? Zo ja hoeveel zijn dat er ongeveer per jaar?	Zie vraag 3
44	Inhoud	Open vraag	Op welke locaties moeten wij rekening houden met de ruimte i.v.m. het gebruik van een trailer, bakwagen of ander vervoermiddel?	Zaltbommel, Tiel en Culemborg.
45	Inhoud	Prog van Eisen	In de programma van Eisen-KCA aanbod geeft u aan dat de ophaaltijden voor alle locaties zijn op alle werkdagen tussen 08.00-15.30 uur. Is de ophaaldag voor het KCA door de inzamelaar te bepalen?	Nee.